
Stránka 1 z 3 
 

CPHCL Panorama, s.r.o., společnost s ručením omezeným založená podle práva České republiky, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 103282 
IČO: 27191729 
sídlem Praha 4 – Krč, Milevská 7, PSČ 140 63 
zastoupena Ivanem Dvořákem, Generálním ředitelem 
(dále jen „hotel“)  
 
a 
 
Národní sportovní agentura 
IČO: 074 60 121 
se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 
zastoupená Filipem Neusserem, předsedou 
(dále jen „kupující“) 
 
 
(souhrnně dále jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“) 
 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 
 

DOHODU O NAROVNÁNÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 

Článek I.  
Úvodní ustanovení  

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2022 smlouvu o konferenčních skupinách č. 

XAGE210920222, jejímž předmětem byl závazek poskytnutí ubytování, konferenčních prostor 
a související služby hostům, kteří se účastní akce, které určil kupující.  

2. Ve dnech 21.9. 2022 – 23. 9. 2022 hotel poskytl ubytování v rámci akce „Meeting od the 
Directors-General for Sport held under the czech Presidency of tne Copuncil of the European 
Union on 21. 9. 2022“ ubytování, za což požaduje celkovou cenu ve výši 165 399,00 Kč včetně 
DPH.  

3. Hotel poskytl kupující plnění ve výše uvedeném rozsahu a v návaznosti na toto plnění je 
oprávněn vystavit fakturu na sjednanou částku 165 399,00 Kč včetně DPH, s datem splatnosti 
po zveřejnění v registru smluv. 

4. Kupující měl podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, povinnost smlouvu uvedenou v čl. I/1 této Dohody uveřejnit 
prostřednictvím registru smluv.  

5. S ohledem na skutečnost, že ze smlouvy uvedené v čl. I/1 této Dohody již bylo poskytnuto 
plnění, a to v době, kdy daná smlouva ještě nebyla zveřejněna v registru smluv a nenabyla tak 
účinnosti, má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany, která toto plnění 
přijala, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  Jelikož tedy nebyly dodrženy příslušné právní 



Stránka 2 z 3 
 

předpisy, mají Strany zájem spornou situaci narovnat, a tím se vyhnout případnému sporu a 
zvýšeným nákladům na obou stranách.  

Článek II. 
Sporná práva  

 
1. Mezi stranami jsou sporné následující skutečnosti: 

a. existence a právní charakter závazku kupující zaplatit za poskytnuté plnění; 
b. výše ceny, kterou je kupující povinen za poskytnuté plnění uhradit.   

 

Článek III. 
Narovnání 

 
1. Strany se dohodly, že veškerá sporná práva uvedená v čl. II/1. této Dohody se narovnávají 

v souladu s ustanovením § 1903 občanského zákoníku tak, že sporná práva se nahrazují těmito 
právy a povinnostmi:  

a. Smluvní strany potvrzují poskytnutí plnění uvedeného v čl. I této Dohody; 
b. Smluvní strany shodně prohlašují, že hotelu náleží za poskytnuté plnění finanční plnění; 
c. Výši finančního plnění strany odsouhlasují na částku ve výši 165 399,00 včetně DPH; 
d. Splatnost částky ve výši 165 399,00 Kč se sjednává s datem splatnosti 10 dnů po 

podpisu této dohody o narovnání; 
e. Mimo výslovně uvedených plnění v tomto odstavci proti sobě Strany nebudou 

uplatňovat žádné další nároky související se spornými právy. 
2. Tato Dohoda nahrazuje všechna dosud učiněná písemná i ústní ujednání týkající se sporných 

práv. 
3. Tímto narovnáním jsou nadále mezi Stranami nově upravena veškerá práva a povinnosti, 

týkající se práv a povinností uvedených v čl. I.  
4. Strany prohlašují, že stran sporných a pochybných práv již vůči sobě nemají jiných nároků a že 

jsou v dobré víře ve vztahu k vzájemnému právnímu postavení.  
 

Čl. IV. 
Další ujednání  

 
1. Po splnění povinnosti uvedených čl. III/1 této Dohody budou účastníci této dohody zcela 

vyrovnáni a nebudou mít vůči sobě v souvislosti s uvedenou Inzercí žádné nároky. 

 
Čl. V. 

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Stranami, účinnosti 
nabývá uveřejněním v registru smluv.  

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotovení s platností originálu, přičemž každá ze 
Stran obdrží po jednom vyhotovení. 



Stránka 3 z 3

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této Dohody lze provádět pouze formou písemných

číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami.

4. Ve věcech v této Dohodě výslovně neuvedených se Strany budou řídit ustanoveními

občanského zákoníku.

5. Strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla vedena v Centrální evidenci

smluv (CES) vedené kupující, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Stranách,

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum podpisu.

6. Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv podle zákona o

registru smluv, zajistí kupující.

7. Strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,

nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze dne ……………… V Praze dne ………………..

In Prague on 14.11.2022


